
 

   

 
 
 

       
  

 
 

 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 
  

 
  

 
 

  
 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
  

 
 

 
 

 
 

 
  
 

ENHET DATUM DIARIENUMMER 

Enheten för Internationella frågor 2020-11-30 20200257 
HANDLÄGGARE ERT DATUM ER REFERENS 

Ellen Nygren 2020-08-31 UD2020/11744/HI 

Utrikesdepartementet 

Enheten för internationell 
handelspolitik och EU:s inre 
marknad 

ud.hi.remiss@regeringskansliet.se 

Yttrande över remiss SOU 2020: 49 Enhetlig och 
effektiv marknadskontroll 

LO har beretts möjlighet att avge yttrande över rubricerat betänkande om 
anpassning av svensk lagstiftning till EUs marknadskontrollförordning 
2019/1020. 

LO refererar till ingivet remissvar på SOU 2017:69 om 
Marknadskontrollmyndigheter – befogenheter och sanktionsmöjligheter, 
och välkomnar att där framförda synpunkter hörsammats. 

LO upprepar kravet på ordning och reda i varuhandeln. Det är viktigt både 
för att arbetstagare ska ha rätt till en säker arbetsmiljö, för att företag ska 
slippa orättvis konkurrens och för att konsumenter ska kunna lita på att 
varor de köper uppfyller gällande säkerhetskrav. 

I tillägg till detta vill LO betona att regler till skydd för arbetstagares hälsa 
och säkerhet aldrig får ses som handelshinder. 

Den inre marknaden måste regleras så, att såväl skyddsregler på 
arbetsmiljöområdet som konsumentskydd kan upprätthållas och tillämpas i 
praktiken. Detta måste gälla såväl för varor som importeras från länder 
utanför EES-området som varor som tillverkas i ett land som tillhör den inre 
marknaden. 

LO håller med utredningen om att en kraftfull tillsyn av att produkter 
uppfyller uppställda krav är en förutsättning för rättvis konkurrens på 
unionsmarknaden. Tillsynen måste ske på ett ändamålsenligt sätt. 
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För att det ska bli verklighet måste ansvariga myndigheter få tillräckliga 
resurser för att kunna utöva erforderlig tillsyn. 

Med vänlig hälsning 
Landsorganisationen i Sverige 

Susanna Gideonsson 
Ellen Nygren 


